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Partnerstwo publiczno-prywatne sposobem na modernizację ulicznego 

oświetlenia 

Już tylko do 5 czerwca 2014 roku Polska ma czas na dostosowanie przepisów 

krajowych do dyrektywy PE i Rady UE w sprawie zwiększenia efektywności 

energetycznej określającej wspólne ramy działań na rzecz promowania 

efektywności energetycznej w UE. Aby osiągnąć planowany do 2020 roku 

wynik, niezbędna jest modernizacja infrastruktury oświetleniowej. Jej 

przeprowadzenie bez inwestowania znaczących środków umożliwia 

partnerstwo publiczno - prywatne.

 

Projektów PPP mających na celu poprawę efektywności 

energetycznej jest w Polsce coraz więcej. Znacznie częściej 

niż modernizacji infrastruktury oświetleniowej dotyczą one 

jednak termomodernizacji budynków. Oświetlenie uliczne w 

formule PPP - po zakończonym sukcesem projekcie 

termomodernizacyjnym - zdecydowała się ulepszyć gmina 

Radzionków. W ramach projektu ma zostać wymienione 

1800 latarni. Modernizację oświetlenia w ramach PPP przygotowuje także kilka gmin z 

terenu woj. mazowieckiego. Wśród nich są m.in. Kobyłka, Ząbki, Piaseczno i Parysów. 

Od dłuższego czasu do podobnego projektu szykuje się również m.st. Warszawa. 

 

- Przy modernizacji oświetlenia ulicznego formuła partnerstwa publiczno-prywatnego 

będzie doskonale się sprawdzać - twierdzi dr Rafał Cieślak, radca prawny z Kancelarii 

Doradztwa Gospodarczego Cieślak & Kordasiewicz. - W tym przypadku partner 

prywatny odpowiedzialny jest za wymianę opraw na swój koszt, konserwację i 

zarządzanie oświetleniem, a jego wynagrodzenie pochodzi wyłącznie z oszczędności w 

zużyciu energii elektrycznej - dodaje.  

 

Modernizacja oświetlenia ulicznego to nie tylko wymóg narzucany nam przez Unię 

Europejską, lecz także liczne korzyści dla samorządu. Wpływa ona przede wszystkim na 

zmniejszenie zużycia energii elektrycznej, poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i 

pieszego, a także do wzrost komfortu mieszkańców i użytkowników dróg.  

 

Nowoczesne systemy oświetleniowe umożliwiają także bieżącą kontrolę poszczególnych 

punktów oświetleniowych (wyposażone są bowiem w internetowy system monitoringu 

oświetlenia oraz sterowania natężeniem światła w zależności od pory dnia i natężenia 

ruchu). Wykorzystanie przy tego typu projektach formuły partnerstwa publiczno-

prywatnego ogranicza do minimum ryzyko inwestycyjne samorządu. Zapłatę dla 

partnera prywatnego zapewniają mu bowiem pozyskane dzięki inwestycji oszczędności.  

 

(KDG Cieślak & Kordasiewicz) 
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Warto przeczytać

Olsztyn: prokuratura zakończyła śledztwo ws. awantury radnego z 

policją 
Za naruszenie nietykalności cielesnej policjantów oraz znieważenie policjanta 

i strażnika miejskiego odpowie przed sądem olsztyński radny miejski Jarosław 

Sz. Prokuratura Olsztyn - Południe skierowała w środę do miejscowego sądu 

akt oskarżenia w tej sprawie. Więcej > 

Terminy załatwiania spraw w administracyjnym postępowaniu ogólnym 
Jedną z zasad ogólnych postępowania administracyjnego jest zasada 

szybkości wyrażona w art. 12 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(dalej: k.p.a.). Znajduje ona rozwinięcie m.in. w przepisach rozdziału 7 

Kodeksu postępowania administracyjnego regulującego terminowość 
załatwiania spraw. Więcej > 

Metryki spraw administracyjnych: zwiększą poczucie bezpieczeństwa czy 

będą źródłem chaosu? 
Biorąc pod uwagę liczbę prowadzonych postępowań administracyjnych 

przepisy o metrykach błędnie interpretowane staną się jedynie źródłem 

chaosu, ogromnych różnic w ich stosowaniu, a nie zwiększą "poczucie 

odpowiedzialności urzędników", alarmuje Agnieszka Korzeniowska-Polak. 

Więcej > 
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Treść komentarza 

55

66  

2013 r. 

 Tego samego autora

Nowelizacja prawa wodnego: gminy 

nie chcą nowych zadań 

Najważniejsze samorządowe terminy 

w marcu i kwietniu 2014 r. 

Zgłoszenie do rejestru sposobem na 

samorządowych dłużników? 

Najważniejsze samorządowe terminy 

w styczniu i lutym 2014 r. 

KE będzie promowała mobilność w 

miastach 

cena już od:79 zł
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